[image: image1.jpg]

РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

 РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «28» октября 2017 г.                        № 236                                   р.п. Ровное
Об обеспечении общественного порядка,

пожарной безопасности в период подготовки и

проведения празднования  с 3 ноября по 6 ноября

на территории Ровенского муниципального района
       В целях обеспечения общественного порядка, правил пожарной безопасности в период подготовки и проведения празднования с 3 ноября по 6 ноября  на объектах с массовым пребыванием людей, в учреждениях и организациях района, руководствуясь Уставом Ровенского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начальнику районного отдела образования районной администрации, начальнику отдела культуры и кино районной администрации, а также рекомендовать главам МО, главному врачу ГУЗ СО «Ровенская РБ», начальнику 55 ПСЧ ФПС по охране р.п. Ровное и руководителям предприятий, учреждений всех форм собственности  во время проведения праздников:

- назначить своими распоряжениями ответственных лиц за проведение праздников;

-  обеспечить пожарную безопасность во время проведения праздников;

- утвержденные списки ответственных лиц предоставить в районную администрацию Ровенского муниципального района.

2. Рекомендовать главе администрации Ровенского муниципального образования и главам муниципальных образований Ровенского муниципального района:

-   создать дополнительные запасы воды для пожаротушения;

-   организовать круглосуточное дежурство противопожарных формирований и водителей на пожарной и приспособленной для пожаротушения и подвоза воды технике на случай пожара.

3. Рекомендовать начальнику ОП №1 в составе МУ МВД РФ «Энгельсское»  обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий.

4. Рекомендовать государственному инспектору Энгельсского и Ровенского районов по пожарному надзору Главного управления МЧС России по Саратовской области проводить систематические проверки соблюдения требований правил пожарной безопасности в организациях, предприятиях, учреждениях всех форм собственности в период проведения праздников.

5. Рекомендовать оперативным дежурным предприятий и организаций района обо всех происшествиях немедленно докладывать дежурному районной администрации Ровенского муниципального  района по телефону: 2-11-43 или ЕДДС Ровенского муниципального района по телефонам: 112 или 2-21-79.
6. Установить круглосуточное дежурство ответственных лиц районной администрации Ровенского муниципального района.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Знамя победы» и вступает в силу с момента его опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Ровенского
муниципального района                                                       Г.Н. Панфилов